
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Sábado 19 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 58377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
37

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

37604 Anuncio de licitación de: Centro Nacional de Información Geográfica.
Objeto: Suministro de analizadores vectoriales para el desarrollo de
amplificadores criogénicos dentro del proyecto YDEAS en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la
Unión Europea Next Generation EU. Expediente: 2024 00000030.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Centro Nacional de Información Geográfica.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2817024I.
1.3) Dirección: c/ General Ibañez de Ibero 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979588.
1.10) Fax: 915979773.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnig.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.ign.es/web/ign/portal/qsm-perfil-del-

contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmyN4xNkloE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MraejKSTDpNJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

5. Códigos CPV: 38400000 (Instrumentos de medida o control de características
físicas).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES424.

7.  Descripción de la licitación:  Suministro de analizadores vectoriales para el
desarrollo  de amplificadores criogénicos dentro  del  proyecto  YDEAS en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la
Unión Europea Next Generation EU.

8. Valor estimado: 625.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 6
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Sábado 19 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 58378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
37

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con

el punto 10.1 del cuadro de características del PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (de acuerdo con el

punto 10.1 del cuadro de características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (el plazo de ejecución del proyecto
YDEAS debe ajustarse a los plazos de la financiación FEDER cuya fecha de
finalización  es  el  30  de  junio  de  2025.  Esta  fecha  es  improrrogable  y  fija
elmomento de finalización de todo el proyecto. Se estima que, contando los
plazos oficiales de tramitación,  se podría  iniciar  la  ejecución en el  mes de
noviembre de 2024, finalizando en el primer semestre de 2025, para así poder
recepcionar  y  abonar  los  suministros  antes  de  la  fecha de finalización  del
proyecto).

17. Condiciones de ejecución del contrato: Cumplimiento de las Convenciones
fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo (de acuerdo con el punto
27 del cuadro de características del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) 1. Proposición económica (Ponderación: 60%).
18.2) 2.1 Características técnicas y específicas del suministro (Ponderación:

60%).
18.3) 2.2 Ampliación de la garantía (Ponderación: 60%).
18.4)  1.  Descripción  de la  propuesta  técnica  considerada para  cumplir  las

especificaciones exigidas  (Ponderación:  40%).
18.5) 2. Descripción de las posibilidades de ampliación del equipo (hardware y

software) (Ponderación: 40%).
18.6) 3. Características servicio postventa (Ponderación: 40%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 4 de noviembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Centro Nacional de Información Geográfica. c/ General Ibañez

de Ibero 3. 28003 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 5 de noviembre de 2024 a las 11:00
(Apertura sobre 1. Documentación administrativa) . Apertura telemátaica.
Apertura telemática - 28003 Madrid, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Sábado 19 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 58379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
37

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 8 de noviembre de 2024 a las 11:00
(Apertura  sobre  3.  Oferta  económica)  .  Apertura  telemática.  Apertura
telemática  -  28003 Madrid,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 5 de noviembre de 2024 a las 11:00
(Apertura  sobre  2.  Oferta  técnica)  .  Apertura  telemátaica.  Apertura
telemática  -  28003  Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: C17.I02.
Fortalecimiento de las capacidades infraestructuras y equipamientos de los
agentes del SECTI.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2024-000403303. Envío de Anuncio Previo al DOUE (11 de abril de

2024).
26.2) ID: 215814-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (12 de abril  de

2024).
26.3) ID: 2024-001094427. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de

octubre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de octubre de 2024.

Madrid, 17 de octubre de 2024.- Presidente del CNIG, Lorenzo García Asensio.
ID: A240047426-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-18T14:50:49+0200




